«YTBEPXOAK »

OCHOBHbIX MeponpusaTUn EpMakoBCKOro paioHa
Ha anpensb 2024 roga

No HavnmeHoBaHMe MeponpuaTuii
1 2

OpraHu3aLnoHHO-ynpaBieHUYecKe MeponpuaTUs:

AnnapaTHoe coBeLlaHue c
3aMecTUTENAMW TNaBbl
aAMUHUCTpaLun painoHa

AnnapaTHOe COBeLlaHWe y rna.bl
palioHa C rnaBamu CenbCKnx
NOCeNneHmni

Mprem rpaxgaH no ANYHbIM

BOMpocam

CoBelllaHnsa y 3aMmecTuTenei
rnasbl afMUHUCTPaLMKM paitoHa

Jarta, Bpemsa MecTo
3 4

NOHeeNbHUK KabuHeT rnasbl
- NATHULA EpmakoBcKoro
8.00 parioHa
BTOPHUK KabuHeT rnasbl
10.00 EpmakoBcKoro
paioHa
nocnegHuni KabUHET rnasbl
yeTBepr mecsua  EpmakoBCKOro
palioHa
Kaxpaas Hefens KabuHeTbl
(no 3amecTuTenei
NHAMBUAYANIbHOM rnasbl
y nnany) agMuUHKCTpaLmm
EpmakoBcKoro

OTpacneBble NPOOUNbHbIE MEPONPUATUS:

5. Komuccusi no counanbHou

nonnTuKe, o6pasoBaHuIo,
3[paBOOXPaHEHNIO, KYNbTYpE,
CropTy, TYPU3My, MOSIOLEXHOA

NOMNTUKE U fileniaM CeMbM.

6. Mo coumanbHOWN NONUTUKE,
3aHATOCTMW HaceneHus,
obpasoBaHuto,

3[lpaBOOXPaHEHUNIO, KYNbTYpE,
CNopTy, TYPU3My, MONOAEXHO

NONUTUKE U AeNnaM CEMbU.

Mo 6ro4KeTy, HANOroBo U

39KOHOMMWYECKOIN NOMMTUKE

7. Mo XXNNnLHO-KOMMYHa/IbHOMY
X03ACTBY, CTPOUTENLCTBY,
aBTOTPAHCNOPTY W AOPOXHOMY
CTPOUTENLCTBY
Mo 6roAXKeTY, HaNOroBOW 1
9KOHOMMYECKOW NONUTHUKE.

11.04.2024 AKTOBbI 3an
14.00 aAMUHUCTpaLmmn
EpmakoBcKoro
palioHa
18.04.2024
14.00
25.04.2024
14.00

paioHa

M.A. Burosckunii
Q/j 2024r.

OTBETCTBEHHbIE
5
Burosckuii M.A.,
rnasa
EpmakoBCcKoro
painoHa
Burosckuin M.A.,
rnasa
EpmakoBcKoro
palioHa
Burosckuint M.A.,
rnasa
EpmakoBcKkoro
palioHa
JONKHOCTHbIE
nua
agMUHUCTpaLmn
EpmakoBcKoro
paiioHa

®opcens B.A.,
npeacefarenb
EpmMakoBCKoro
paioHHOr o
CoBeTa fenyTaToB

dopcens B.A.,
npeacesarens
EpmakoBcKoro
paioHHOr 0
CoBeTa fenyTaTos

®opcens B.IM,,
npeacesarenb
EpmakoBcKkoro
parioHHOr 0
CoseTa
[enyTaros.



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

HanmeHoBaHMe MeponpuaTuil
2
CoBeLllaHne ANpeKTopoB
yupexaeHuin KynbTypbl KNyGHOro

Tnna

OO6LLEeCTBEHHO- 3HAYNMble MEPONPUATUSA B paiioHe

PailoHHbIN thecTmBanb feTeil
[OLLKO/IbHOTO BO3pacTa
«TanaHTNMBble MasbIWn»

PaloHHbIN KOHKYPC
nccnegoBatenbCKux pabot
“Hefena Hayku” (Npuém 3asBoK u
pabor)

BnaroTBOpUTENbHbIA KOHLEPT
«Poccusa - Mbl AeTU TBOU».

PaiOHHbIA TypHUP MO CTpUTOONY,
NOCBSLLEHHbIV BCceMMpHOMY AHIO
340p0BbA
(Bo3pacT y4aCTHMKOB COr1acHO
MOJIOXXEHWUIO)

Limkn meponpuatuii
«CTunb Xnsum - 34OPOBbLE»
(k BcemupHomy [1HIO 300pOBbSA)

BeceHHee NepBeHCTBO paiioHa no
NerkoaTneTMyeckomy Kpoccy
Cpeau LWKONbHUKOB

LiMkn meponpuaTui,
NoCBALLEeHHbIX [HI0
KOCMOHaBTUKMN

MeponpuaTne, NocBALWEeHHOE
JHI0 KOCMOHaBTUKN

[Jata, Bpemsa
3
10.04.2024
24.04.2024

09.30

01.04.2024-
30.04.2024

01.04.2024-
30.04.2024

05.04.2024
16.00

06.04.2024
10.00

07.04.2024

11.04.2024
13.00

12.04.2024

12.04.2024

MecTo
4
EpmakoBCKuii

paioHHbIN [lom

KyNbTypbl

«[1oM KynbTypbi»
c. CeMeHHNKOBO

MBY @®CL
«CasiHbI»

MBY «ELBC»

MBOY «ECLU
No2»

MBYK ELKC
MBY «ELLBC»

ML «3BE3AHbIN»

OTBETCTBEHHbIE
5
Bepgens XX.A.,
Haya/lbHUK OTAena

Ky/bTypbl

MypawknHa H.JIL.,
avpektop MBYK
«ELUKC»

Ncakosa N.B.,
PYKOBOANTESb
ynpaBneHuns
06pa3oBaHus

Mcakoa N.B.,
PYKOBOAMTENb
ynpas/fieHns
06pa3oBaHuA

Lnxosa E.A,
3aBefytoLlas
(punnana MBYK
ELKC «[lom
KyNbTypbl»

c. CeMeHHNKOBO

bouyapos B.B.,
AVPeKTop
MBY @®CL],
«CasiHbI»

baymaH T.M.,
avpektop MbY
«ELUBC»

Wcakosa U.B.,
PYKOBOAUTENb
ynpasneHuns
0bpa3oBaHuA

MypatwwkunHa H.JL,
anpektop MBYK
«ELUKC»
baymaH T.M.,
avpektop MbY
«ELIBC»
bopHakosa E.B.,
n.0. AMpeKTopa



No
1

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

HanmeHoBaHWe MeponpuaTuii
2

MpothopneHTaLMoOHHasA BbiCTaBKa
«PVCYHOK. YUebHblid HaTHopPMOPT
C HaTypbI»

MepBeHCTBO paiioHa no perém
cpean manbymkos 2013-2015 r.p.
“I'pe3ngeHTCKNe CNOPTUBHbIE
nrpbl”

YemnunoHat EpmakoBCKOro
palioHa no MMHU-yT6ONYy Cpean
MYXCKMX KOMaHf ce3oH 2023/
2024 rop
(BospacTt yyaCTHMKOB OT 14 neT u
cTapwe 7 Typ. HarpaxkaeHue
KOMaHp)

Bcepoccuiickas akuus
«Bcepoccuitickunin geHb 3a60Tbl 0
naMATHUKax UCTOPUN 1
Ky/NbTYpbI».

CeteBad akuuns «BeceHHas
Hegensa fgobpa»

XX paiioHHble
KpaeBefyYecKune YTeHus
«3[4€ecb Kpali Mo,

NCTOK MOM»

Komnnekc meponpuatuii
(ceTeBas akuus) NPUYPOYEHHbIX K
[Ht0 nobebl pyCCKUX BOMHOB
KHA34 AnekcaHpa HeBckoro Haj
HeMeLKUMU pbiLapaMu Ha
Uyackom o3epe
LiMkn meponpuaTui,
NOCBALLEHHbIX [JHIO BOUHCKO
cnaBbl Poccum - «Jlegosoe
no6owuiue».

TBOpPUYECKMNIN OTYET Knacca AoMpbl
MBY 00 «Epmakosckas ALU»
(KoHLEpPT Ans poanTenein)

Bcepoccuiickas coumanbHo-
Ky/NbTypHas akums

Jara, Bpems
3

08.04.2024-
12.04.2024
13.00

13.04.2024
10.00

13.04.2024
10.00

15.04.2024-
23.04.2024

15.04.2024-

21.04.2024

17.04.2024
10.00

18.04.2024

18.04.2024

18.04.2024
18.00

19.04.2024
17.00

MecTo
4

MBY OO
«EpmaKkoBcKas
OWn»
Xy[0XXecTBeHHoe
oTaeneHune

®dCL, «CasaHbl»

CNOPTKOMM/IEKC
«Mask»,
. HmxHuin
CyaTyk

MBYK ELIKC

ML «3B&3aHbIN»

MBY «ELUBC»
LleHTpanbHasa
onbnnoTeka

ML, «3BE3AHbIA»

MBYK ELLKC

My3biKanbHoe
oTaeneHue

MBY «ELBEC»
LleHTpanbHas

OTBETCTBEHHbIE
5
ML «3BE&3HbI»
Bepdgens X.A.,
Haya/IbHUK oTAena
KY/bTypbl
loronesa M.A.,
avpektop MbY
0O «EALN»
Ncakosa .B.,
PYKOBOAWTENb
ynpas/ieHns
06pa3oBaHus

bouapos B.B.,
AVpeKTop
MBY ®CL|
«CasiHbl»

bonoTtbko K.B.,
ANpeKTop

MbY O «ECLL
«J1aHC»

Bepdenb XX.A.,
Haya/bHUK OTAena
Ky/NbTypbl

bopHsakoBa E.B.,
n.0. OupeKTopa
ML, «3BE3LHBbI»

baymaH T.M.,
ampektTop MBY
«ELUBC»

bopHakosa E.B.,
n.0. QUpeKTopa
ML, «3BE&3HbIN»

MypatwkuHa H.J1.,

anpektop MBYK
«ELKC»

Bepens X.A.,
Haya/lbHUK oTAena
KYnbTypbl
["oronesa M.A.,
avpektop MbY
0O «EALWLN»
baymaH T.M.,
avpektop MbY



27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

HanmeHoBaHMe MeponpuaTuia
2
«BbnbnmoHoub - 2024»
«budnunocymepkmn» - 2024»
Tema «HuTaem Bcell CeMbéii»
MepBeHCTBO palioHa N0 MUHK-
nanre cpeau gesyuwek 2009-2012
r.p. “fpesngeHTckune
CMOPTUBHbIE UTPbI”

OTKpbITbIA YemnunoHat painoHa
no BONIEN6ONY cpean My»XCKUX
KoMaHf, ce3oH 2023/2024r.
(BospacTt yyaCTHMKOB 14 neT n
cTapwe 7 Typ. HarpaxageHue
KOMaHf)

MepBeHCTBO palioHa No MUHK-
nanTte cpean toHowen 2009-2012
r.p. “rpesngeHTckue
CMOPTUBHbIE UTPbI”

MyH/LMNaNbHbIA 3Tan
BCEPOCCUINCKNX CMOPTUBHbIX
COpeBHOBaHUI cpeam
LUKONIbHUKOB “INpe3naeHTCKne
cocTasaHna”
CemuHap cneymanncTos
MYHUUMNANbHBIX 6UBNNOTEK
«Hawa tuwka =
NOAPOCTKN+KHKKa»
TBOpUYECKMin OTUET Knacca basHa,
akkopgeoHa MBY A0
«Epmakosckasa OALWLW» (KoHUepT
ANa poaunTenein)
OTKpbITUE BbICTaBKM paboT
yyauwmxca MbY A0
«EpmakoBckaa AL »
«Ham 3TOT MUp 3aBeLLaHo
bepeyb!»
MeponpuaTuns, NoCBALLEHHbIE
100-neTnio CO AHA POXKAEHUS
B.lM. AcTagbesa.
KpaeBas akuuns «[eHb YTeHus
BCNyX «Hutaem AcTtadbeBa»

KoHuepT «CeMbf Kak 7 HOT»
COJINCTOB-UHCTPYMEHTANNCTOB
MbY OO «Epmakosckas ALLI»
MexayHapogHaa akuus
«["eoprvesckasa NeHToYKa»

Jara, Bpems
3

19.04.2024
15.00

20.04.2024

20.04.2024
10.00

20.04.2024

22.04.2024
9.30

22.04.2024
17.30

22.04.2024
13.00

28.04.2024
30.04.2024

25.04.2024
10.00
25.04.2024
18.00

25.04.2024
28.04.2024

MecTo
4

6mMbnnoTeka

c. H. Cyatyk, c/k

“Mask”

®dCL, «CasgHbl»

c. H. Cyatyk, c/k

“Mask”

MBOY «ECLU
Nol»

dunnnan MbY
«ELIBC»
«[leTcKas
onénoTeKa»
My3biKansHoe
OTAeNeHne

My3eliHo-
BbICTABOYUHbIN
LEHTP

(c. EpmakoBcKoe,
yn. NleHnHa, 806)

YupexaeHus
Ky/bTYypbl

Mys3biKanbHoe
oTaeneHue

OTBETCTBEHHbIE
5
«ELIBC»

Mcakosa .B.,
PYKOBOAUTESb
ynpas/fieHns
06pa3oBaHus

Bouapos B.B.,
ANpeKTop
MBY ®CL,
«CasiHbI»

bonotbko K.B.,
AMpeKTop

MBY O «ECLL
«JTaHc
Vcakosa N.B.,
PYyKOBOANTESb
ynpasneHus
06pa3oBaHus

McakoBa N.B.,
PYKOBOAMTENb
ynpas/fieHns
0bpa3oBaHuA

bBaymaH T.M.,
anpektop MbY
«ELIBC»

oronesa M.A.,
anpektop MbY
40 «EALLN»

[Toronesa M.A.,
avpektop MBY
A0 «EALN>»

Bepdenb XK.A.,

HavaJ/IbHUK OTAeNa

KyNbTypbl

Noronesa M.A,,
avpektop MbY
40 «EALLN»
Mcakosa .B.,
pyKOBOAWTENb
ynpas/fieHus



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.

HavmeHoBaHWe MeponpuaTuii
2

MexayHapoaHas akumna
“OunkTaHT Mobeabl”

LiMkn meponpusaTui,
MOCBALWEHHbIX [IHIO NamaTu
UepHOObINbLCKON Tpareguu.

BoeHHO-NaTpuoTnyeckas urpa
«3apHunua 2.0»

MyHUUMNaNbHBIA KOHKYPC
nefarornyeckoro MactepcTaa
paboTHWKOB JOMOSTHUTENIbHOIO

0bpa3oBaHus.

MuTuHr namatn A.W. Nebegs

UemnunoHat EpMaKoBCKOro
palioHa no 6ackeT601y cpeau
MYXCKNX KOMaHp, Ce30H
2023/2024r.
(BospacT yyacTHMKOB 16 neT u
cTapLue
MeponpuaTtune, NnoceALeHHoe
[HI0 Npu3bIBHMKA

Cy660THUKK 2.2

Linkn macTep-knaccos no AN
«TeppuTtopus TBOpYeCTBa»

CeteBas akuus «l"eopruesckas
NeHTOoYKa»

3aMecTuTenb rnasbl
agMUHUCTPaLMK Mo coumanbHbIM BOMpocam

Jara, Bpems
3

26.04.2024
16.00

25.04.2024-
26.04.2024

26.04.2024

26.04.2024

28.04.2024

29.04.2024
10.00

29.04.2024

anpenb

B TeueHue
Mecaua

anpesnb-man

MecTo

MBYK ELKC

ML, «3B&3HbIN»

Jom

«KOHapMmun»

®dCL, «CasHbl»

ML «3BE34HbI»

ML «3BE34HbIN»

EpmakoBCKuii
paioHHbI [om
KynbTypbl

ML «3BE3AHbIV»

OTBETCTBEHHbIE
5
0bpa3oBaHuA

Ncakosa N.B.,
PYyKOBOAUTENb
ynpaseHns
obpa3oBaHmns

MypawknHa H.J1.,
anpekTop MBYK
«ELIKC»

bBopHakosa E.B.,
N.0. QUpeKTopa
ML «3BE34HbIN»
WcakoBa N.B.,
PYKOBOAUTE b
ynpasneHus
06pa3oBaHuA

Wcakosa N.B.,
PYKOBOAUTENb
ynpaBsneHus
06pa3oBaHus

bouapos B.B.,
AVpEKTOp
MBY ®CL|,

«CagHbl»

BopHakosa E.B.,

n.0. JMpeKTopa

ML, «3B&34HbIN»
bBopHsakosa E.B.,

n.0. OupeKTopa

ML «3BE34HbIN»
MypatwkuHa H.J1.,
avpektop MBYK

«ELIKC»

bopHakosa E.B.,
n.0. AMpeKTopa
ML, «3BE3LHbI»



