«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Ермаковского района

М.А. Виговский *04* 2024г.

ПЛАН

## основных мероприятий **Ермаковского** района на апрель 2024 года

No	Наименование мероприятий	Дата, время	Место	Ответственные	
1	2	3	4	5	
	Организационно-управленческие мероприятия:				
1.	Аппаратное совещание с заместителями главы администрации района	понедельник - пятница 8.00	кабинет главы Ермаковского района	Виговский М.А., глава Ермаковского района	
2.	Аппаратное совещание у главы района с главами сельских поселений	вторник 10.00	кабинет главы Ермаковского района	Виговский М.А., глава Ермаковского района	
3.	Прием граждан по личным вопросам	последний четверг месяца	кабинет главы Ермаковского района	Виговский М.А., глава Ермаковского района	
4.	Совещания у заместителей главы администрации района	каждая неделя (по индивидуальном у плану)	кабинеты заместителей главы администрации Ермаковского	Должностные лица администрации Ермаковского района	
	Отраслев	ые профильные м	пероприятия:	-	
5.	Комиссия по социальной политике, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, туризму, молодёжной политике и делам семьи.	11.04.2024 14.00	Актовый зал администрации Ермаковского района	Форсель В.И., председатель Ермаковского районного Совета депутатов	
6.	По социальной политике, занятости населения, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, туризму, молодёжной политике и делам семьи. По бюджету, налоговой и экономической политике	18.04.2024 14.00		Форсель В.И., председатель Ермаковского районного Совета депутатов	
7.	По жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, автотранспорту и дорожному строительству По бюджету, налоговой и экономической политике.	25.04.2024 14.00		Форсель В.И., председатель Ермаковского районного Совета депутатов.	

No	Наименование мероприятий	Дата, время	Место	Ответственные
1	2	3	4	5
8.	Совещание директоров учреждений культуры клубного типа	10.04.2024 24.04.2024 09.30	Ермаковский районный Дом культуры	Верфель Ж.А., начальник отдела культуры
				Мурашкина Н.Л., директор МБУК «ЕЦКС»
			гриятия в районе -	
9.	Районный фестиваль детей дошкольного возраста «Талантливые малыши»	01.04.2024 - 30.04.2024		Исакова И.В., руководитель управления образования
10.	Районный конкурс исследовательских работ "Неделя науки" (приём заявок и работ)	01.04.2024 - 30.04.2024		Исакова И.В., руководитель управления образования
11.	Благотворительный концерт «Россия — мы дети твои».	05.04.2024 16.00	«Дом культуры» с. Семенниково	Шихова Е.А, заведующая филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Семенниково
12.	Районный турнир по стритболу, посвященный Всемирному дню здоровья (Возраст участников согласно положению)	06.04.2024 10.00	МБУ ФСЦ «Саяны»	Бочаров В.В., директор МБУ ФСЦ «Саяны»
13.	Цикл мероприятий «Стиль жизни – ЗДОРОВЬЕ» (к Всемирному Дню здоровья)	07.04.2024	МБУ «ЕЦБС»	Бауман Т.М., директор МБУ «ЕЦБС»
14.	Весеннее Первенство района по легкоатлетическому кроссу среди школьников	11.04.2024 13.00	МБОУ «ЕСШ №2»	Исакова И.В., руководитель управления образования
15.	Цикл мероприятий, посвященных Дню космонавтики	12.04.2024	МБУК ЕЦКС МБУ «ЕЦБС»	Мурашкина Н.Л., директор МБУК «ЕЦКС» Бауман Т.М., директор МБУ «ЕЦБС»
16.	Мероприятие, посвященное Дню космонавтики	12.04.2024	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора

No	Наименование мероприятий	Дата, время	Место	Ответственные
1	2	3	4	5
				МЦ «Звёздный»
17.	Профориентационная выставка «Рисунок. Учебный натюрморт с натуры»	08.04.2024- 12.04.2024 13.00	МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» Художественное отделение	Верфель Ж.А., начальник отдела культуры Гоголева М.А., директор МБУ ДО «ЕДШИ»
18.	Первенство района по регби среди мальчиков 2013-2015 г.р. "Президентские спортивные игры"	13.04.2024 10.00	ФСЦ «Саяны»	Исакова И.В., руководитель управления образования
19.	Чемпионат Ермаковского района по мини-футболу среди мужских команд сезон 2023/2024 год (Возраст участников от 14 лет и старше 7 тур. Награждение команд)	13.04.2024 10.00	спорткомплекс «Маяк», с. Нижний Суэтук	Бочаров В.В., директор МБУ ФСЦ «Саяны» Болотько К.В., директор МБУДО «ЕСШ «Ланс»
20.	Всероссийская акция «Всероссийский день заботы о памятниках истории и культуры».	15.04.2024- 23.04.2024	МБУК ЕЦКС	Верфель Ж.А., начальник отдела культуры
21.	Сетевая акция «Весенняя неделя добра»	15.04.2024- 21.04.2024	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»
22.	XX районные краеведческие чтения «Здесь край мой, исток мой»	17.04.2024 10.00	МБУ «ЕЦБС» Центральная библиотека	Бауман Т.М., директор МБУ «ЕЦБС»
23.	Комплекс мероприятий (сетевая акция) приуроченных к Дню победы русских воинов князя Александра Невского над немецкими рыцарями на Чудском озере	18.04.2024	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»
24.	Цикл мероприятий, посвященных Дню воинской славы России – «Ледовое побоище».	18.04.2024	МБУК ЕЦКС	Мурашкина Н.Л., директор МБУК «ЕЦКС»
25.	Творческий отчет класса домры МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» (концерт для родителей)	18.04.2024 18.00	Музыкальное отделение	Верфель Ж.А., начальник отдела культуры Гоголева М.А., директор МБУ ДО «ЕДШИ»
26.	Всероссийская социально- культурная акция	19.04.2024 17.00	МБУ «ЕЦБС» Центральная	Бауман Т.М., директор МБУ

No	Наименование мероприятий	Дата, время	Место	Ответственные
1	2	3	4	5
:	«Библионочь - 2024» «Библиосумерки» - 2024» Тема «Читаем всей семьёй»		библиотека	«ЕЦБС»
27.	Первенство района по минилапте среди девушек 2009-2012 г.р. "Президентские спортивные игры"	19.04.2024 15.00	с. Н. Суэтук, с/к "Маяк"	Исакова И.В., руководитель управления образования
28.	Открытый Чемпионат района по волейболу среди мужских команд, сезон 2023/2024г. (Возраст участников 14 лет и старше 7 тур. Награждение команд)	20.04.2024	ФСЦ «Саяны»	Бочаров В.В., директор МБУ ФСЦ «Саяны» Болотько К.В., директор МБУДО «ЕСШ «Ланс
29.	Первенство района по минилапте среди юношей 2009-2012 г.р. "Президентские спортивные игры"	20.04.2024 10.00	с. Н. Суэтук, с/к "Маяк"	Исакова И.В., руководитель управления образования
30.	Муниципальный этап всероссийских спортивных соревнований среди школьников "Президентские состязания"	20.04.2024	МБОУ «ЕСШ №1»	Исакова И.В., руководитель управления образования
31.	Семинар специалистов муниципальных библиотек «Наша фишка = подростки+книжка»	22.04.2024 9.30	Филиал МБУ «ЕЦБС» «Детская библиотека»	Бауман Т.М., директор МБУ «ЕЦБС»
32.	Творческий отчёт класса баяна, аккордеона МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» (концерт для родителей)	22.04.2024 17.30	Музыкальное отделение	Гоголева М.А., директор МБУ ДО «ЕДШИ»
33.	Открытие выставки работ учащихся МБУ ДО «Ермаковская ДІШИ» «Нам этот мир завещано беречь!»	22.04.2024 13.00	Музейно- выставочный центр (с. Ермаковское, ул. Ленина, 80б)	Гоголева М.А., директор МБУ ДО «ЕДШИ»
34.	Мероприятия, посвященные 100-летию со дня рождения В.П. Астафьева. Краевая акция «День чтения вслух «Читаем Астафьева»	28.04.2024 30.04.2024 25.04.2024 10.00	Учреждения культуры	Верфель Ж.А., начальник отдела культуры
35.	Концерт «Семья как 7 нот» солистов-инструменталистов МБУ ДО «Ермаковская ДШИ»	25.04.2024 18.00	Музыкальное отделение	Гоголева М.А., директор МБУ ДО «ЕДШИ»
36.	Международная акция «Георгиевская ленточка»	25.04.2024 28.04.2024		Исакова И.В., руководитель управления

No	Наименование мероприятий	Дата, время	Место	Ответственные
1	2	3	4	5
	_			образования
37.	Международная акция "Диктант Победы"	26.04.2024 16.00		Исакова И.В., руководитель управления образования
38.	Цикл мероприятий, посвященных Дню памяти Чернобыльской трагедии.	25.04.2024- 26.04.2024	МБУК ЕЦКС	Мурашкина Н.Л., директор МБУК «ЕЦКС»
39.	Военно-патриотическая игра «Зарница 2.0»	26.04.2024	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»
40.	Муниципальный конкурс педагогического мастерства работников дополнительного образования.	26.04.2024		Исакова И.В., руководитель управления образования
41.	Митинг памяти А.И. Лебедя	28.04.2024	Дом «Юнармии»	Исакова И.В., руководитель управления образования
42.	Чемпионат Ермаковского района по баскетболу среди мужских команд, сезон 2023/2024г. (Возраст участников 16 лет и старше	29.04.2024 10.00	ФСЦ «Саяны»	Бочаров В.В., директор МБУ ФСЦ «Саяны»
43.	Мероприятие, посвященное Дню призывника	29.04.2024	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»
44.	Субботник 2.2	апрель	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»
45.	Цикл мастер-классов по ДПИ «Территория творчества»	В течение месяца	Ермаковский районный Дом культуры	Мурашкина Н.Л., директор МБУК «ЕЦКС»
46.	Сетевая акция «Георгиевская ленточка»	апрель-май	МЦ «Звёздный»	Борнякова Е.В., и.о. директора МЦ «Звёздный»

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Д.П. Добросоцкая